
補 正 予 算 説 明 

 

議案第１３２号 令和３年度常総市一般会計補正予算（第９号）についてご説

明申し上げます。 

今回の補正予算の総額は，４千６百５４万９千円の増額で，予算規模は，２百

８３億１千６百２２万９千円となるものです。 

補正予算の内容は，新年度に向けた支出の増加等の影響を勘案し，低所得のひ

とり親世帯に対して茨城県が独自に支給する生活支援特別給付金の支給経費を新

たに計上するものです。 

十分ご検討のうえ適切な議決を賜りますよう，よろしくお願い申し上げます。 

 


